- 1 -

山 东 民 安 消 防 职 业 培 训 学 校
鲁校培〔2024〕7 号

关于举办全市初、中级

消防设施操作员培训班的通知

全市各有关单位、消防从业人员：

山东民安消防职业培训学校是经菏泽市行政审批服务局批准

成立的一家职业培训学校。学校拥有规范的学习场所、标准的教学

设备和一流的专业师资队伍，骨干教师持有一级注册消防工程师、

中高级消防设施操作员职业资格证书，并常年聘请省内外高级消防

工程师、工程师为客座教授（讲师），讲授消防理论、实操以及灭

火救援等消防业务知识，全面提升学员综合素质。同时，学校以“专

注消防教育培训，让社会远离火灾”为宗旨，以“培养消防安全明

白人，增强社会单位火患免疫力”为己任，积极向全市机关、团体、

企业、事业单位开展消防职业技能培训和教育服务。现将有关事项

通知如下：

一、培训专业设置及条件

- 2 -

（一）初级消防设施操作员

1、报名条件：年龄 17-60 周岁，高中毕业（或同等学历）。

身体健康、无心、 脑血管及传染性疾病。

2、携带资料：（1）纸质材料：①身份证原件及正反面复印件

一份；②学历证书原件及复印件一份（学历证书丢失者，用户口本

个人信息页代替）；③近期免冠小二寸彩色蓝底照 2 张。

（2）电子材料：①身份证原件照片；②学历证书原件照片；

③纸质同版电子照片。（照片要求与中级要求一样）

（二）中级消防设施操作员

1、报名条件：17-60 周岁，高中毕业（或同等学历），身体健

康、无心、 脑血管及传染性疾病且具备以下条件之一者。

（1）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书(技能

等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工作 4 年(含)以上（满

22 周岁）;

（2）累计从事本职业或相关职业工作 6 年（含）以上（满 24

周岁）；

（3）取得技工学校本专业或相关专业毕业证书(含尚未取得毕

业证书的在校应届毕业生);或取得经评估论证、以中级技能为培训

目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书(含尚未取

得毕业证书的在校应届毕业生)。（满 18 周岁）。

2、携带材料：

（1）纸质材料：①身份证原件及正反面复印件一份；②学历

证书原件及复印件一份（学历证书丢失者，用户口本个人信息页

- 3 -

代替）；③近期免冠小二寸彩色蓝底照 2 张；④承诺书（见附件）。

（2）电子材料：①身份证原件照片；②学历证书原件照片；

③纸质同版电子照片。

二、培训学习

培训学习采取集中面授和网课教学的方式进行。集中面授学习

基础理论和实操教学，并紧密结合鉴定站考核突出重点，因地制宜，

灵活施教，增强教学的针对性、实效性，让学员学有所得，学有所

获。网课教学，学员报名后即可在手机或电脑上开通网课，随时随

地可以学习和做练习题。培训结束后，成绩合格者颁发结业证书，

并为每名学员做好参加全国职业技能鉴定前的复训和模拟考试准

备工作。凡入校学习的学员均享受尊贵型学员待遇，感受“入校即

入家”的优越感，凡国考不及格者继续在学校免费学习，直至取得

全国消防职业资格证书。

三、培训时间及地点

培训时间：6 月 03 日至 07 日

培训地点：菏泽市鲁西新区丹阳路松峰办公大楼四楼西侧

四、培训费用及交纳方式

（一）初级培训：报名费 2500 元（不含参加职业技能鉴定考

- 4 -

试费 190 元）；

（二）中级培训：消防监控方向学员报名费 3500 元，消防检

测维保方向4500元（两项均不含参加职业技能鉴定考试费220元）；

（三）食宿费用：学员有食宿意愿的，经与银座佳驿连锁酒

店协商，食宿费用自理。食宿费每人 90 元/人（其中，住宿费每天

60 元/人，餐费每天 30 元/人）；

（四）交纳方式：（1）转账（2）现金（3）银联卡（4）微信

（5）支付宝

联系方式

电 话：0530----5053888

联系人：黄老师：18105300506 王老师：15653033941

赵老师：17615282298 石老师：13173399359

山东民安消防职业培训学校

2024 年 05 月 29 日

- 5 -

鉴定考试承诺书

本人郑重承诺：

1、本人姓名 ，身份证号码： 。

我了解《消防设施操作员》国家职业技能标准对于消防行业职业鉴

定等级对应报考条件的各项要求，具备（初、中、高）级申报条件。

2、我明确知道“通过伪造、涂改准考证、身份证明或者以其

他不正当手段获取考试资格”将被处以“考试成绩无效，情节严重

的禁考 2 年”的规定，承诺各类申报材料真实可信。

3、我承诺在参加考试过程中，遵守考试纪律和考场规则，服

从考务管理。如出现违规、违纪行为自愿接受处理。

山东消防救援总队消防行业职业技能鉴定站保留对报考人员

的各项申报条件抽查权力，如若发现考生申报条件与报考等级不符

的情况，将按相关规定严肃处理。

承诺人（签名并按手印）：

年 月 日

- 6 -

工作经历证明

山东消防救援总队消防行业职业技能鉴定站：

兹有我单位员工 ，身份证号码： ，

自 年 月入职从事消防安全（相关专业也可）已有 年。

特此证明。

(具体内容可根据需要调整）

本单位承诺，以上信息真实有效，仅作为该员工报考消防行业

职业技能鉴定时使用。

单位落款（盖章）：

报考人员（承诺人）签字：

年 月 日

- 7 -

开具缴费发票申请书

山东省消防救援总队消防行业职业技能鉴定站：

本人 ，性别 ，身份证号 ，学历 ，

于 年 月 日，报名参加，工种：消防设施操作员，职业

技能等级：初级/中级/高级职业，方向：消防设施监控操作/消防设

施检测维修保养，现申请开具发票，发票抬头为：

☆本人电子邮箱： （必填）

注：请认真确认开票信息，在规定时间内完成缴费，超期无法

缴费，发票一旦开具不退不换。

缴款人用支付宝、微信扫非税统缴平台二维码，进入“山东非税统缴

平台”，输入 20 位缴款码，完成缴费。进入山东非税统缴平台请扫平台码，

非税统缴平台二维码如下：

请考生使用注册账户手机号码关注【山东财政电子票据微信公众号】并

注册绑定手机号码，作为领取票据的有效途径。

山东财政电子票据微信公众号 非税统缴平台二维码

申请人（签名并按手印）：

日期： 年 月 日

- 8 -

教学环境

- 9 -

- 10 -

- 11 -

办学资质

- 12 -

学校信誉